令和３（2021）年３月 10 日

関係各位

一般財団法人栃木陸上競技協会

首都圏１都３県における緊急事態宣言の延長に伴う当協会の対応について

日頃より当協会の活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

標記の件、首都圏の１都３県（東京・神奈川・千葉・埼玉）に出されていた緊急事態宣言につ

いて、期限が２週間延長され、今月 21 日までとなりました。

この期間内において当協会主催により開催を予定している、令和２（2020）年度第３回栃木陸

協記録会（令和３（2021）年３月 20日(土)・カンセキスタジアムとちぎ）については、既にエン

トリーを完了し、開催準備を進めているところですが、すべての参加者に対する安全と安心を確

保するため、以下の通り対応いたしますので、ご協力くださるようお願いいたします。

記

１ すべての参加者（選手、指導者、役員などすべてを含む）は、別記【競技会に参加する際の

新型コロナウイルス感染症への対応について】に示された参加者の対応について徹底するほか、

日常生活において基本的な感染症予防策を徹底すること。

(1) 不要不急の外出を避ける

(2) ３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（会話や会議の際も必ずマスク着用）

(3) 毎朝検温、健康観察（健康状態に不安がある場合は自宅で休養）

(4) 十分な換気

(5) 手が触れる場所などの消毒

(6) タオルなどを共用しない

(7) 昼食や休憩時間における感染症予防策の徹底

ア 飲食の際、マスクは飲食直前に外し、飲食後は速やかにマスクを着用する。

イ 大人数での飲食は避けるとともに、対面して飲食する形態を避け、会話はしない。

ウ 休憩時間は、大人数、大声、至近距離での会話はしない。

(8) 同居している家族についても会食などへの参加を控え、外出先からの帰宅時には、手洗い

や消毒などを徹底するよう協力を求めること。

２ 以下に該当する選手が感染拡大に係る懸念等により、自ら事前に参加を取り止める場合、参

加料を徴収しない。（本来は予めご案内の通り、競技会が開催された場合、出場・棄権いずれか

に関わらず、エントリーされた方すべてが競技会終了後に参加料を支払うものとなります。）

令和３（2021）年３月 10 日(水)から３月 20 日(土)までの期間において、「居住」と「在

学・在勤」のいずれか（もしくは両方）が当該地域（東京・神奈川・千葉・埼玉）にあり、

生活実態として緊急事態宣言下にある地域で継続的に過ごす方

参加取り止めを希望する選手は電子メールにより、令和３（2021）年３月 14 日(日)までに

申告を行うこと。 アドレス： records@jaaftochigi.jp （申告時期によっては氏名がプロ

グラム冊子に掲載される場合があります。）

以上

一般財団法人 栃木陸上競技協会

TEL 028-612-8594

FAX 028-612-8549

mailto:records@jaaftochigi.jp

別記